Luis G. DE VALDEAVELLANO.

I

La condesa doña Elvira confirma al Monasterio de San Salvador de Oña
las donaciones que le hizo en Villa Verde su.difunto esposo y cede a
dicho cenobio la mitad del usufructo de todas las heredades de la men
cionada Villa Verde y de todas las heredades que, después de muerto
su marido, recibió del citado Monasterio en prestimonio o beneficio.

¿1 de febrero de 1161.

Archivo Histórico Nacional (Madrid.) Clero. Leg. 168, N.* 6
(sign. antigua, 1V, 331). Documentos particulares de Oña.

TnDei nomine. Oportuna atque condonans est consuetudo discreto
Tum ut res gesta in scriptis redigatur, ne diuturnitate/temporum su
perueniente obliuioni tradatur. Idcirco ego domna Eluira-cometissa
spum diuine misericordie ducta qui uult omnes/homines saluos fieri et
ad agnicionem sui nominis perducere deliberando proposui in corde
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meo, ut peregrinando ad uisitandum sepulerum/domini nostri Ihesu
Christi iherusalimani iremnet quod prius tepide deliberar, postea ore
pronunciaui et in manu domni mei Petri Burgensis/episcopi firmiter
confirmaui, et antequam iter mea peregrinationis arriperem donatio
nem atque helemosinam quam diuino intuitu Rudericus/comes uir
meus et Ego cometissa domna Eluira Monasterio sancti Saluatoris
Onie, et domnoJohanni abbati et uniuersitati eiusdem cenobii de/Villa
Verde cum omnibus pertinentiis suis fecimus et ornnes hereditates in
priori carta expresse atque manifeste in seriptis redegimus/nunc ite
rum confirmo et Roboro, et medietatem usus fructuum omnium here
ditatum de Villa Verde et de omnibus hereditatibus/quas Ego post mor
tem Ruderici comitis mariti mei caritatiue pro prestimonio atque in
beneficio nunc usque a Monasterio Oniensi accepi/modo monasterio
sancti Saluatoris, et uobis domno Gundissaluo abbati et conuentui
sancti Saluatoris dimitto et absoluo et ut donatio/sit recta confirmoet.
roboro. Et si forte aliquis ex filiis uel filiabus uel ex neptiis meis hane
meam donationem/reuocare uel inquietare uoluerit, sit maledictus
et confusus et in omníibonitate a genere nostro degeneret et diuersas
atque/uarias calamitates sustineat et cum iniquis qui dixerunt possi
deamus sactuarium Dei penas inferni sine ullo remedio percipeat./Fac-
ta Carta Era M* C* LXXXX. VIIL Noto die XII Kalendas Marcii.
Regnante Rege Aldefonso filio Regis Sancii in/Toleto, in Burgis et in
tota Castella.

/Ego domna Eluira comitissa hac cartam quam fieri jussi coram
istis testibus roboro et conformo. Petrus Gonzaluez de Foz testis./Don
Assur testis. Petrus Munioz de Vega testis. lohannes Uincentez testis.
Michael Uincentez testis. De Ouirna. Petto Diaz de la Cueua testis./'
Diac Roiz testis. Don Martin testis. Ferrant Munioz testis. De Quin
tana Fortun. Johannes Saluadorez testis. Dominicus Petri testis. Jo
hannes Dominici scriba testis./De PennaForada de Dentro. Johan:.es
presbiter testis. Johannes Martin testis. De Riolazado. Johannes Fe
rrandez testis. Aluar Roiz de Pedroso testis./Petro Ennegoz de Salas.
testis. Petrus Micbaelli de Fermosella testis. Domingo Crespo de Bur-
gos testis. Don Geruas el capellano testis./Petrus Uiales textis.

TI

Pedro, Abad del Monasterio de San Salvador de Oña, concede en presti-
monio y beneficio a Diego Rodríguez una casa en el barrio de San Fa
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cundo, con todas sus tierras, viñas, prados, etc., para que la disfrute
durante su vida, mediante el pago del diezmo, y Diego Rodríguez da al
citado Monasterio, por el prestimonio y beneficio que recibe, la heredad
que tenía en Calzada. Año 1204.

Archivo Histórico Nacional (Madrid). Clero. Lez.-169, N.* 25
(sign. antigua. IV, 398). Documentos particulares de Oña.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus Dei gratia Ho
niensis abbas, cum uoluntate et assensu capituli sancti Saluatoris/
darnus uobis domno Didaco Ruderici illam nostram domum quam ha
bernus in barrio sancti Facundi cum omnibus pertinentiis suis, cum
domibus, cum/tertis, uineis, pratis, pascuis, molendinis, et cum ceteris
suis directuris, ut omnibus diébus uite uestre possideatis, et annuatim
decimas/fructuum domino qui helemosinariam tenuerit tribuatis,
et omnes nostras hereditates bene et fideliter custodiatis. Post
obitum uero uestrum/predicta domus cum omnibus pertinentiis suis
sine aliqua exactione ab aliquo dornino qui helemosinariam tenuerit pa
cifice remaneat./Ego siquidem Didacus Ruderici ob prestimonium et
beneficium quod a uobis domno Petro Honiensi abbate et a conuentu
uestro recipio, dono et/concedo uobis et honiensi monasterio ornnern
hereditatem quam habeo in calzada, uidelicet una terra in Foyolo in
sulco de la Serna de Azo/exalia parte filii Benedicti. Et alia terra in la
calzada in sulco terre regis et ex alia parte in sulco de filiis Martinus
Dominici. Et alia terra in Loma/in sulco del maiuelo de filiis del nieto,
ex alia parte filiis Martinus Dominici. Et alia terra in sulco de Michael
Garciez, ex alia parte/iacent nepotes de domna Teresa. Et alia terra
in carrera de Uerezosa, in sulco filiis Martinus Dominici. Et alia terra,
ex alia parte de la carrera./In his duabusterris iam dictis, ex una parte
est sulcus regis et ex alia parte sunt filii Martin Cauallero. Preterea
dono et concedo uobis/IITor solares populatos uidelicet unum solar de
Dominici de ecclesie. Alterum de Martin filio del nieto. Tercium de
domna Dominga uidua. Quartum/de Dominico Petri scolaris. Similiter
do uobis unam ferraginem quam habent collacii qui sedent de solaribus.
Et in media uilla concedo uobis aliam ferraginem ad opus solaris, in
sulco Alfonsi Didaci, ex alia parte est uia publica. Et de uobis unum
solar in sulco iohanne ecclesie, ex alia/parte est domus de Gutierre. Et
dono uobis alterum solar iuxta ecclesiam sancti Emiliani. Et concedo
uobis aliud solar in sulco de domna Maior/de Moscaduero et totum
ius quod in calzada habebam, uel pro sortem a sororibus meis obtinui,
uobis trado irreuocabiliter ¡iurehereditario possidendum./Facta Carta
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Era M* CC: XL II*. Regnante rege Aldefonso in Toleto et Extrema
tura, et in tota Castellaa. Ruderico ruderici tenente Borouiam./Lupo
Sancii tenente Castellam Uetulam. Gutierrus Didaci existente merino
regis.